
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução n°. 65512006 — CONSUNIUEMA

Convoca a comunidade universitáiia para
realização das eleições para composição da
lista tríplice para os cargos de Reitor e Vice-

Reitor da Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA, na
qualidade de Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, no uso de suas atribuições

legais e,

considerando o disposto no Art.1 17 do Estatuto da UEMA, Art. 23 do Regimento
da Reitoria, aprovado pela Resolução n° 202198-CONSUNIUEMA, e Art. 6° XX, do

Regimento dos Órgãos Colegiados Superiores, aprovado pela Resolução n° 201198-
CONSUNIUEMA;

considerando o disposto no Calendário Universitário, em termos da
compatibilidade de datas entre os cursos regulares e programas especiais;

considerando a tradição de se realizar as eleições majoritárias nesse período;
considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art 1° - Convocar a comunidade universitária para a realização das eleições
para composição da lista tríplice para os cargos de Reitor e Vice-Reitor, na data de 04 de
julho de 2006.

Art. 2° - Esta Resolu o tra em vigor nesta data, revogadas as disposições

CadeUnwersftána maio de 2006

esidety%ONSUN

Cidade Universjiia Paulo VI — Caixa Postal 09— So LUIS-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98)3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68— Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12il

em contrário.


